
Anfrage des Einzelvertreters der FDP:

Liegen der Verwaltung Informationen zur MM Graphia Bielefeld GmbH vor und wenn ja, welche?

Zusatzfrage 1:
Was mit dem Gewerbekomplex MM Graphia nach deren Schließung passiert?

Zusatzfrage 2:
Kann die Politik bei einer sinnvollen und für Brackwede positiven Weiternutzung helfen und wenn ja, wie?

Stellungnahme des Dezernates 4 - Wirtschaft | Stadtentwicklung:

Der Verwaltung liegen derzeit die aus der Presse zu entnehmenden Informationen vor, denen zufolge der Betrieb zum 01.10.2021 eingestellt wurde.

Zu Zusatzfrage 1:
Das Dezernat 4 wird Kontakt zum Konzern Mayr-Melnhof aufnehmen, um den aktuellen Stand zur Nutzung des Gewerbekomplexes sowie etwaige Nachnutzungspläne in Erfahrung zu bringen.

Zu Zusatzfrage 2:
Nach erfolgter Kontaktaufnahme durch das Dezernat 4 wird die hiermit erteilte Antwort ergänzt. Dazu wird für eine der nachfolgenden Sitzungen der Bezirksvertretung Brackwede erneut eine Antwort erstellt.
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